

KURJER WARSZAWSKI

D. 24. Marca. — Rok 1839.
Niedziela.

№ 81.

Jutro, Ś. Kwiryn.
Wsch: słońce: g. 5, m. 52; zach: g. 6, m. 48.

N. PAN raczył JP. Stani: *Kosseckiego* Dyrektora kancelarii Kommissji przygotowawczej do rewizji i ułożenia praw dla Królestwa Polskiego, mianować Referendarzem przy Radzie Stanu do Wydziału Spraw Wewn: D. i O. P., na miejsce JP. Ludwika *Osińskiego* zmarłego. — Wielu z pomiędzy tutejszych kolonistów i rzemieślników, uda się z prośbami do JO. Xięcia Namiestnika i do mnie, o wysłanie ich do kraju *Zakaukaskiego*, przy udzieleniu zasiłku pieniężnego, wyznaczonego iakoby przez Rząd, dla mających zamiar przenieść się tamże. W skutek tego, oznajmiam, że rozchodzące się wieści, o powoływaniu, przez Rząd kolonistów i rzemieślników do kraju *Zakaukaskiego*, są zupełnie bezzasadne, i że przenoszący się nie otrzymują żadnego zasiłku; kto by zatem miał zamiar udać się tamże, winien uskutecznić to w porządku przepisany, owłasnym koszcie, po uzyskaniu w drodze właściwej paszportu. P. o. Warszawskiego Wojeńskiego Gubernatora, Jenerał-Adjutant *Szypow*. — *Biuro Wojeńskiego Jenerała Policmajstra czynnej armji i p. o. Wice-Prezydenta M. Warszawy*. W zastosowaniu się do Reskryptu JW. Jenerał Guber: Woien: M. Warszawy z dnia 27 List: 9 Gru: 1837, podaje do publicznej wiadomości, że Wyrokami Wydziału Sądowo-Policyjnego, skazani zostali następujący Piekarze, Staroz: *Fiszel Montrell* i *Haim Jarnicki* na 6 dni, a *Aron Czelade* na 4 dni aresztu policyjnego; zaś *Hersz Scheinbrod*, *Judka Kalisz*, *Chaim Wałk*, *Hersz Sienitzer*, na karę po zł. 30; *Krystian Kompert*, *Majer Wainberg*, *Isiek Brandsch*, na karę po zł. 20, niemniej na konfiskatę miedowążniącego chleba i kosza Sądowe, z tem zastrzeżeniem, iżby Wyroki powyższe na mieszkaniach skazanych przybite; i przez pisma publiczne ogłoszone zostały. Je-

nerał-Major *Storożenko*. Sekretarz *Zamieński*. — Nra 44, 45 i 46 *Tygodnika Rolniczo-Tech*: wyszły z druku. — Pan L. E. nadesłał wczoraj złp. 10, przeznaczając je dla Szkołki Dobroczynności, za doznane nieprzyzwoite obejście się przez Pana ... na weselu Córki P.... — W sklepie ubogich złożono dla biednej Wdowy z 4giem dzieci, która sparaliżowaną nogę złamała, od bezimiennych: zł. 10, zł. 6 gr. 20, zł. 5 i zł. 26 gr. 15, a od M. zł. 6 gr. 20. — Muzyczni Uczniowie idąc za powszechnym odgłosem szacunku dla znakomitego Kompozytora *Jozefa Elsnera*, wykonali Kantatę w dniu Jego imienia, na ten cel napisaną przez P. *Emila Szwarzbacha*, który tą muzyką oosobiście kierował. — W księgarni *G. Sennewalda* przy ulicy Miodowej, wystawiony jest na widok publiczny, Model okrągłej raski, dla owczarń nowo wynalezionej i dokładnie opisanej w *Poradniku hodowli i weterynaryji*, świeżo-wydanym. Ten symetrycznie urządzony sprzęt, nie tylko dla ozdobnego swego składu i możliwości pomieszczenia przy nim znaczniej większej liczby owiec, niżeli przy raskach dotąd używanych, lecz także z wielu względów dla zdrowia owiec, osobliwie dla kotnych macior i jagniąt, bardzo użyteczny, nastręcza ieszcze tę ważną korzyść, iż wełna owiec przy podobnych raskach, niezaprusza się plewą lub okruciami z paszy, i żadna karim w nich udzielana owcom, nie psuje się wcale. Szanowni Miłośnicy hodowli owiec, mogą więc codziennie oglądać wspomniany model w Księgarni wyżej wspomnianej u Wydawcy *Poradnika*, która od życzących sobie nabywać exemplarze modelu, z chęcią przyjmować będzie obstalunki kilka dni naprzód, po cenie 8 złp. za sztukę. — W sklepie *Wódek Oranowskiego* przy ulicy *Freta*, na przeciw *XX. Dominikanów*, są do sprzedania wódki

gdańskie Nr 4, i likwory z fabryki wsi *Rybna* pod Śochaczewem. Znana powszechnie dobroć tych trunków jest najlepszem tychże poleceniem, zwłaszcza na *Święta nadchodzące*. — (Ar. nad.) Brat mój Wólf *Tugendhold* Cenzor literatury Hebr: i Chaldejkiej przy Uniwersytecie Wileńskim, ogłosił teraz drukiem, oryginalny swój Poemat niemiecki p. t. *Abend-Opfer* (Ofiara wieczorna), który obejmując exegezytalne rozwinięcie 8go psalmu Dawidowego, traktuje szczególnie o godności człowieka, rozumem i mową, pierwsze w rzędzie stworzeń ziemskich zajmującego miejsce. W pracy tej, której dalszy ciąg wkrótce nastąpi, znawca rzeczy, obok myśli rozczulających duszę i serce, znajdzie także niektóre uwagi pod względem Historji naturalnej, fizyki i astronomji bardzo interesujące. Wspomnianego Poematu i kilka poprzednich pśódów literackich brata moiego, za ceny umiarkowane w księgarni P. *Merzbacha* dostać można. *J. Tugendhold*. — Przy nadchodzących Świętach, donosi Fabryka C. F. *Mintera*, iż Skład tej na rogu ulicy S. Krzyżkiej i placu Dzieciątka Jezus, zaopatrzonny został w znaczny dobór rozmaitych icj wyrobów, a mianowicie znajdują się Tace rozmaite wielkości, różnobarwnie lakierowane z brązami, także koszyczki do ciasta, w listki (a jour) wyrabiane, i podobne im podstawki pod butelki i szklanki, Cukierniczk i tacki deserowe przyozdobione gustownem malowaniem olejnym, lub złotemi chińskimi ozdobami, Lichтары brązowe, złożone w ogniu, srebrzone, wernixowane i lakierowane, Podstawki pod szczypee eleganckie, Maszynki do gotowania iaj, Serwantki do oliwy i octu, i t. p. sprzety. — *Bawarskie Marcowe Piwo*. Chcąc z iednej strony podać Szanownej Publiczności sposobność dostania i konsumowania Piwa Bawarskiego w tejsze czystości i dobroci z iaką fabrykuje się w browarze naszym to Piwo, a z drugiej pragnąc Osobom trudniącym się wyszynkiem tego gatunku, wskazać praktyczny wzór i sposób ob-

chodzenia się z takowym, podpisani przedsięwzięli w tutejszem mieście, pewną liczbę miejsc, w których się Piwo bawarskie sprzedawać będzie, otworzyły. Jakoż najpierwsze takie miejsce dla wygody Publiczności otwarte zostanie zd. 26 b. m. przy ulicy Senatorskiej i Krakowskiego Przedmieścia pod liczbą 451, w domu przechodnim P. Piotrowskiego (dawniej Rezlera) pod znakiem: Pod Nadzieją, gdzie Piwo bawarskie przy zęczonej usłudze, w ničem zagranicznemu nieustępujące, sprzedawane będzie, a to po cenach iak następuje: a) *gościom piującym w kucharstwach w samym lokalu*: kwarta gr. 12, pół kwarty gr. 6; b) *do domu biorącym w but: korkowanych*: kwarta gr. 13, pół kwarty gr. 7. Prócz tego kupiujący po 8 gr. za kwartowe a 5 gr. za pół kwartowe butelki zapłacą; co im przy oddaniu tychże próżnych butelek zwróconem zostanie. Butelki do naszego Piwa Bawarskiego używane, mają formę właściwą, odmienną od butelek zwyczajnych piwnych, i przeto innemi zastąpione być nie mogą. *Schaefer et Glimpf*. — Znany w *Warszawie* szacowany ze swego talentu *J. P. Tausig*, na koncercie wczorajszym w pałacu Branickich, równie jak na poprzedzających danych w gmachu teatralnym, zyskał zadowolenie Publiczności, złożonej z licznego grona osób znakomitych i celniejszych znawców tutejszych. Koncert *Wesbera* na pianoforte był przez niego wykonany po mistrzowsku, sam instrument koncercisty tworzył nie iako całą orkiestrę, P. *Tausig* okazał tu biegłość i moc palców pradiwicie zadziwiająca, rzadko natrafiająca się w artystach starszych. Jedna z 3ch Etudów *Henselta* „Pieśń bez słów“ musiała być na żądanie, przez niego powtórzoną; niemniej zadowoliły „Ave Marja“ komponująca *Lizta*, Etudo na lewą rękę *Szopena* i Kaprys *Talberga*. Młody koncercista umiał przy najtrudniejszych passażach lewą ręką, wykonywać prawą iak najczulsze melodje, tak, iż słuchaczowi w uniesieniu mogłaby nasunąć się myśl, że niewidzialne duchy harmonji dopoma-

gaia artystycznie w wydobywaniu z klawiszów tylu tonów, to grzmiących, to słodko omdlewających. Huczne oklaski były zasłużoną nagrodą P. *Tausiga*. Na tymże koncercie wykonał młody Wirtuoz na skrzypcach JP. *Landowski* Popuri *Spora* i kompozycję *Berjota*. Mielisiny iuż sposobność oddać pochwały czystości i słodyczy iego gry, wydoskonalonej w szkole sławnego *Spora*. I wczoraj JP. *Landowski* stwierdził wyrzeczone o nim zdanie. Jest on panem swojego instrumentu, najtrudniejsze zwroty zwycięża z precyzją, a *adażja* oddaje z czułością. Wczoraj szczególnież zadowolili w tematach z opery *Jesonda*. Niemniej słuchacze (było ich przeszło 200) byli zadowoleni w Nowej Resursie z wyborowego wykonania przez utalentowanych Amatorów płci obiej, dzieł następujących: Uwertura z Damy białej *Boieldjego*; Koncert na skrzypce *Spora*; Trójśpiew z opery *Mojżesz Rosyniego*; Solo na flet *Berbiguiera*; Recytatywo i Finał z Oratorjum Stworzenia świata *Hajdena*; Kwartet koncertowy na 4ry fortepiany, wykonany przez 4 Damy, a skomponowany przez *Czerneho*. Ostatnie dzieło przynosi największy zaszczyt tym 4 Damom, przez dokładne iego wykonanie, obok czucia, mocy i wspólnego porozumienia się, a nadewszystko, iż bez dyrekcji grały iak mistrzyni. Obecni doznali prawdziwej przyjemności, bo cieszyli się znakomitemi talentami i pomnożyli wsparcie zbierane dla nie szczesliwych. Znawcy bardzo chwalili Forte-piany będące dziełem tutejszego Fabrykanta JPana *Maxa*. — Z zmianą obrazów w Kosmoramaie urządzonej przy Cukierni moiej, na następną tydzień wystawiono: Wnętrze kościoła N. MARJI w Paryżu; Widok Pragi Czeskiej od strony wschodu; Zburzenie Ninjwy; Zabawę pasterską pod górą Jungfrau w Szwajcarji. Z. *Tosio* (Tozjo) obok Poczty przy Krak. Przed.: — Na ostatnich Targach Warszawskich i Pragskich płacono za korzec Żyta zł. 12 gr. 20. Pszenicy zł. 31 gr. 26. Grochu polnego zł. 11 gr. 10, cukrowego zł. 16 gr. 1, fasoli zł. 31

gr. 15. Jęczmienia zł. 9 gr. 12. Owsa zł. 6 gr. 20. Siana furę jednokonną zł. od 12 do 20, parokonną od 28 do 32. Słomy od 7 do 14. Sążeń dREW sosno: zł. 43. Wół dobry dękatów 16, średni 12, lichy 9. Cieleż zł. 13. Wieprz dobry zł. 90, średni 72, lichy 54. Maślą funt zł. 1. Słoniny funt gr. 23.

(Art. na.) *Stary wykalazek*. Wyczytawszy w Kurjerze Warsz: z daty 25 z. m. Nr 55 artykuł pod tytułem: „Posiłek w pracy“ idąc za zdaniem Autora który między innemi wyrzekł:
Idąc wślady Boskiej woli,
I szanując Jego dary,
Pijmy zawsze bez swawoli
Piwo, wino, i miód stary.

Sądzę że nie małą uczynię przysługę wielbi-cielom tej prawdy, iż uwalniając ich od subje-kiwni na iaką sam byłem narażonym w subz-kiwnianiu odwiecznie z dobrym skutkiem używa-nego napoju, któremu lubo ostatnie miejsce w strofie powyższej naznaczono, iednak bezpie-cznie pierwszeństwo trzymać może, to jest *Miód stary*, i rozwiązując tu zachodzącą nota interogationis, wskażę, że takowego *prawdziwie starego miodu* w najlepszych gatunkach, niustępują-cego dawnym Dominikańskim, dostać można w Handlu korzeni i wina pod firmą N. M. *Winawer*, narożnie ulic Mostowej i Brzozowej pod Nr 247^{1/2}, dla tego śmieie i bez przesady, rekomendując ten napój, wyznaię szczerą pra-wdę, iako lubownik i znawca:

Jeżeli woda wyłączy się z mody,
Niechże iej miejsce zastąpią miody,
Więc po pieczeni i trochę sera,
Napijmy się miodu Pana *Winawera*.

Jan Świetlicki Ob: z nad Pilicy.

We Lwowie dziś temu tydzień, znaleziono na ulicy Kobiętę zmarznąętą! a w *Poznaniu* d. 12 b. m. ukazała się błyskawica, zaś d. 16go postrzeżono wśród najpiękniejszej pogody oko-ło godziny 4 po południu wśród iasnego obłoku dwa piękne słońca poboczne, które się przez pół godziny w piękności swej utrzymały, nad

zachodem słońca coraz bardziej słabły, a o godzinie 5 grubą chmurą zakryte znikły.

Łaskawie Prenumeratorowie *Kurjera Warsz.* niech raczą wcześniej oświadczyć czy będzie ich woła od następnego kwartału toż pismo utrzymywać.

Anglja. — Hrabia Tomasz *Zubieński* przybył z *Warszawy* do *Londynu*. — W *Liwerpolu* głoszą, że już 2 francuzkie statki kupieckie zostały złupione przez Korsarzy meykańskich. — 10. b. m. zmarła woda kolei żelaznej birminghamskiej.

Belgja. — Jenerał *Daine* (Den) został z *Wenloo* do *Bruxelli* odwołany. — Izba Reprezentantów wkrótce ukończy narady względem przyjęcia uchwały konferencji, większa część członków jest za utrzymaniem pokoju.

Francja. — Z powodu ostatnich wyborów fundusze tajne zostały zupełnie wyczerpane, co wznieciło nie małe nieznośności; zapewniamy, że izba deput. na przyszłość zażąda od Ministrów ścisłego rachunku na jaki cel te summy były obrócone. — P. *Chatelan* (Szatlan) Redaktor *Kurjera francuzkiego*, rozstał się z tym światem. — Władza municypalna w *Martynice*, zaraz po trzęsieniu ziemi wydała rozporządzenie, aby wszystkie osoby od lat 16 do 50 bez różnicy płci i stanu należały do pracy przy sprzątaniu gruzów. Można jednak było dać zastępcę lub okupić się 3 frankami dziennie. Prace trwały od 6ej rano do 9ej i od 11ej do 4ej. Pochowanie zabitych z powodu ich znacznej liczby musiało odbyć się śpiesznie. Wrzucono trupy w grób wspólny, mężczyzn i kobiet, starców i dzieci, bogatych i ubogich, obywateli i niewolników, wszystkich razem. Ciała tych nieszczęśliwych przedstawiały widok okropny, iakby wyszły z pod tortur najdzikszych ludożerców, iedne były bez rąk, drugie bez głowy, tam kadłub bez czaszki, tu trupy zgniecione iakby w prasie, owdzie inne z skóry obnażone! Otworzono więzienia; za rzecz szczególną przytaczają, iż więźniowie galer bez kajdan i dozorców

opuszczali swoje cele, aby pracować, a wieczorem spokojnie do nich wracali. Zdawali się być zadowoleni, iż mogą nieść użytek. — Nowa kolumna lipcowa jest 10 stóp wysoka, 18 stóp szeroka i waży 23,000 funtów. — W porcie tulońskim panuje nieustannie nadzwyczajna czynność w arsenale marynarki. — Z *Orańu* piszą, iż *Abdel Kader* oblega jeszcze *Majdehę*. — Lord *Granville* miał oświadczyć, że gdy ministerstwo będzie uorganizowane, poda notę w której żądać będzie zadosyć uczynienia za wyrządzone znieważenie fladze angielskiej przy brzegach meykańskich. — (Listy dziś odebrane, donoszą, że Prezesem Rady Ministrów mianowany Marszałek *Sult*; a Pp. *Thiers*, *Dupin* (Djups), *Human* etc. Ministrami. Dokładniejszą wiadomość zapewne dzisiejsza poczta objawi).

Niemcy. — Komitat (Obwód) temeswarski w Węgrzech uchwalił przestać adres dziękujący Ministrom austrjackim, *Xięciu Meternichowi* i *Herabiemu Kolowrat*, za przyczynienie się do zawarcia nowego traktatu handlowego z *Anglją*. — W. X. *CESARZEWICZ* 12 b. m. przed wyjazdem z *Wiednia*, zwiedził groby cesarskie u Oo. Kapucynów, mianowicie długo i widocznie wzruszony został w modłach nad trumną *Cesarza Franciszka* zgastego przyjacielela i sprzymierzeńca swojego dostojnego Ojca. — *Małżonka Arcy-xięcia Jana*, 11 b. m. porodziła syna. *Arcy-xięzę Ludwik* będzie ojcem chrzestnym.

Rozmaitości. — W tych dniach przyszła młoda Dama na paryzki smętarz *Per la Szez*, a służyący za nią niósł trumienkę. Na zapytanie kogo chce pochować, odpowiedziała, że idzie wybrać grób dla swojego wiernego angielskiego pieska *Pyrana*, którego zwłoki zamysła umieścić w grobowcu familijnym. Z trudnością zdołano ją przekonać, że to nastąpić nie może. — Do najświeższych kłamst umieszczonych w pismach niemieckich, należą następujące: W *Brunświku* mechanik uczy się latać po powietrzu; w *Mnichowie* chcą wiedzieć iak wygląda na księżycu; w *Koburgskiem* wynalazł gospo-

darz sposób zamienienia owsa na żyto; ale podobno najważniejszą nowiną jest to, iż zawiązało się towarzystwo spekulantów mające na celu poprowadzić z Afryki do pokoiów europejskich rury metalowe, przez które można by było przyciągać ciepły klimat południowy do zimnego północnego! Cóż wy na to handlarze drzewem?

— Jeśli pomysłność iarmarku na tem polega, aby kupcy mogli rychło pozbyć się przywiezionych towarów, tedy ostatni brunświcki powinienby pod tym względem zadowalać. Kupcy iak najrychlej pozbyli się towarów, a iednakże nie są zadowoleni, gdyż takowe im skradziono. — Poeta francuzki *Delil* przed ślubem miał gospodynię, która czasem lubiła być porzywczą. W takich okolicznościach okazywał iak największą oziębłość i umiał ataki złoŃnicy odwracać żartobliwością. Pewnego dnia gospodyni wznowiła sprzeczkę i uczęstowała poetę gradem foljowych książek, które po kolei na niego ciskała z szafy. *Delil* na ten widok odpowiedział: „Nie mogłabyś Pani przedstawić te *zrzuty* w formie nieco mniejszej?“ — Złodziej schwytany w Londynie na uczynku, został skazany na ucięcie uszu. W samej rzeczy odprawiono go na miejsce egzekucji i oddano w ręce oprawcy. Gdy tenże winowajcy z głowy zdjął czapkę, zawołał zniechęcony: „Tylko mnie nie oszukuj!“ Złodziej uszu nie miał i rzekł tylko: „To nie moja wina. Co 4 tygodnie nie mogą mi odrastać.“ — 6go b. m. zawaliły się 2 domy w *Bdzylei* (w Szawajcarji) i uszkodziły znacznie domy przeciwległe, plac wygląda iakby po urzęsieniu ziemi. Czy kto przytem utracił życie, ieszcze nie wiadomo.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Mikorski Rom: Hra: z Słubic; Radzki Lud: Dzie: z Gózy; Cieśliński Igna: Dzie: z Karsinic; Zgliczyński Kar: Dzie: z Kaszowa; Goniewski Stani: Dzie: z Rosochy; Redel Wład: Dzie: z Rzeczycy.

DONIESIENIA.

Skład Korzeni i Win przy ulicy Nowy świat Ner 1915 w domu Zrazowskiego, poleca się FAIANSEM

ANGIELSKIM Wedźwod (Wedgwood) oraz WINAMI w różnych gatunkach, iako to: Francuzkiem, Reńskiem, Węgierskiem i innemi, po umiarkowanej cenie.



KAPITAŁ nieletnich Dzieci zł. 40,000, iest do nabycia, przez Cessją lokowany na pewnej hipotece domu murowanego z przyległościami, przy ulicy pryncypalnej, w

Warszawie sytuowany, życzący niech się zgłosi po bliższą informacją pod Nr 794 Lit: A. przy ulicy E-lektoralnej, do W. Pani Flindt.

MEBLE Jesionowe, iako to SZAFY do rozbierania i nie do rozbierania, SZAFKI do książek, KOMODY, są do sprzedania przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1401.

Zgubiono KAIET w czerwonej okładce, po hebrajsku zapisany, zawierający listę imienną osób, które złożyły dobrowolne ofiary na mąkę do wypiekania ciast wielkanocnych dla ubogich Izraelitów. Ponieważ Kaiet rzeczony nikomu służyć nie może iak tylko Towarzystwu Dobroczynności tutejszej gminy starozakonnych, przeto łaskawy znalazca zechce go oddać w miejsce posiedzeń tegoż Towarzystwa w domu pod Nr 1799, przy ulicy Franciszkańskiej.



LANDKUCZER Szeffer przybyły w tych dniach z Drezna wygodnym Powozem, może ieszcze zabrać z sobą iednego lub Zeh PASSAZERÓW do Drezna, Lipska i Frankfortu nad Menem. Bliższa wiadomość w Kantorze w Hotelu Drezdeńskim.

W Mieście Zamościu Gub: Lubelskiej, iest APTEKA z wszelkimi Zapasami, Naczyniami i Materiałami, tudzież Kamienica narożna w Ryнку na 2 piętra, z Piwnicami, Składowi i Stajnią masyw murowana, blachą żelazną Pokryta, w stanie najlepszym znajdująca się, iest z wolnej ręki do odstąpienia. Życzący sobie takowej nabyć, raczą dla obejrzenia i przekonania się do Zamościa przybyć, gdzie układy korzystne dla nabywcy zawarte być mogą. *Terlecka.*

Przy nadchodzących Świętach Wielkanocnych mam zaszczyt Skład mój Główny prawdziwych WÓDEK GDAŃSKICH i LIKIERÓW znajdujący się w pałacu Potkańskich przy ulicy Długiej Nr 557, polecić się Szano: Publiczności z prośbą, aby zaufaniem swoim iak dotąd i nadal zaszczyścić mnie raczyła, łącząc przytem zapewnienie, iż staraniem moim usilnem iest, nie tylko aby towar mój był dobry i ceny umiarkowanej, lecz także abym zawsze i nowemi przezemnie wynalezionemi gatunkami Wódek przysłużył się Szan: Publiczności, iakoż teraz poddaję pod Sąd światłych znawców nowo przezemnie wynalezione Wódki Gdańskie: *Eau de Pologne, Eau des Nobles,*

Eau de mille Fleurs, Garzka angielska i Likwory Crème de Myrte i Crème de Bouquet. Upraszam iednak zwrócić na to uwagę, iż mój własny fabrykat sprzedaje się, nie iak dawniej w Składzie przy ulicy Miodowej, lecz tylko w powyżej namienionem miejscu, i że flaszki z mego składu pochodzące, mają własną pieczęcią zaopatrzone być winne. — *H. Member Dystylator z Gdańska pod Łososem.*

Pod Zamościem jest **FOLWARK** z Zabudowaniem, z 12 Poddanemi, do 140 korcy wysiewu w najlepszej glebie; tudzież Łąki dostateczne, Młyn deptak na 2 kamienie, nowy, w najlepszym stanie, do zbicia wiadomość u podpisanej właścicielki w Zamościu powzięta być może.
Jocanna z Fiszarów Terlecka.

OBERŻA murowana w dobrym stanie, z wszelkimi dogodnościami, Stancjami dla gości, 2 Ma Stajniami, z 2ch Zabudowań składająca się, przysze z Kalisza do Warszawy położona, w mieście Kłodawie przy Rynku, jest od Sgo Jana r. b. do wydzierżawienia: wiadomość o warunkach u Pana Krzysztofa Lejche Obywatela w temże mieście, albo u Pijałkowskiego w Alexandrowie te razniejszego właściciela wspomnianej oberży.

Osoby które sobie życzą mieć dobre **FORTEPIJANY** w najciężu, i takowe należyście utrzymywane, zechcą się zgłosić do Fabryki fortepjanów przy ulicy Nowy świat obok Foxalu Nr 1301.

PIERWSZE PIATRO korpusu domu narożnego ulicy St. Krzyżkiej i placu Dzieciątka Jezus Nr 1337 złożone z Salonu, Pokoi 8, z Kuchnią angielską, Stajnią, Wozownią, Górą, Piwnicą i wszelkimi wygodami jest do najęcia od Wielkiej-nocy. Bliższa wiadomość w Sklepie, na rogu Possessji.

Józef Senkowski NOZOWNIE, od dawna zamieszkały przy ulicy Podwałce pod Nr 520, a na teraz pod Nr 510 przy tejże ulicy mieszkający, zawiadamia Szan. Publiczność, iż przyjmie wszelkie obstalunki na rozmaite Wyroby i Reparacje, tak w mieszkaniu, iako też w **SKLEPIE**, który otworzył przy ulicy Miodowej pod Nr 489 w domu JW. Łaszczyńskich od rogu ulicy Długiej, gdzie oprócz innych Przedmiotów, dostać można **PARASOLI** wszelkiego rodzaju.

W dniu 21 b. m. zgubione zostały: 2/3 części Łosu Nr 32,911 i 1/4 Nr 34,739, do 3 kl. wzięte u Kolektora Korngolda; Bilet Loteryj liczb: na następnę ciągnięnię wzięty u Kolektora Zabrzeckiego; Bilet na loteryj fantową Nr 25 na dochód Instytutu Głuchoni; Bilet Nr 222 na mający się odebrać z Księgarni Weckiego Tom Jeo-

metrji wykreślnej p. Sapelskiego; Marka Nr 20 na zostawiony u P. Neumana Kapeluszy i 2 inne lepsze bilety pod Nr 32 i 35, razem zawinięte. Łaskawy znalazca raczy takowe oddać za nagrodą, pod Nr 135 przy ulicy Buznaj, albowiem wszędzie stosowne zastrzeżenia poczynione zostały, i żadnego użytku mieć nie będzie.

LICYTACJE: Jutro w Rynku Starego Miasta na targu, Łyzki, Srebro, Zegarek, Salopa, etc. przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1328 i przy ulicy Franciszkańskiej Nr 1173 Stoliki, Meble, Sprzęty, Suknie, Książki żydowskie.

Wskutek upoważnienia Presidji Trybunału Cywilnego tutejszego z d. 4/16 Marca 1839 r. do Nr 1714 wydanego, w domu przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461, sprzedawane będą przez publiczną Licytacją w dniu 25/30 Marca r. b. o godzinie 3 z południa, rozmaite Ruchomości jako to: Garderoba, Pościel, Bielizna i Zegarki, do pozostałości niegdę Ludwika Targi należąca, za gotowe natychmiast po przybiciu płacić się mające pieniądze.
Mastowski.

Jest do sprzedania świeża zupełnie **SUKNIA** biała Begalowa, z haftem Paryzkim, w Sali Licytacyjnej.

Idąc od ulicy Miodowej na Wierzbowa, zgubione zostały 2 małe **PORTRETY** czarna kredą rysowane. Łaskawy znalazca raczy oddać takowe za nagrodą do Składu Obci Papierowych w domu W. Zajdlera Nr 482 przy ulicy Miodowej.

MŁODZIEŻENIEC aždadniowy na Pisarza Ekonomicznego lub Prowentowego, życzy sobie wejść w obowiązki w Warszawie lub na prowintją; zgłosić się można przy ulicy Marszałkowskiej pod Ner 1404 na 2em piątrze.

Znaleziona **KLAMERKE** brązowa z kamieniami, można odebrać w Drukarni Kurjera

Do Fabryki Odlewów Żelaznych i Brązowych, potrzebą jest kilku **UCZNIÓW**; zgłosić się mają pod Nr 600 przy ulicy Bielńskiej.



Kanapa, 6 Krzesel i Fotel na sprężynach axamitem pokryte. Komoda mahoniowa, Łózka, różne Meble i Sprzęty gospodarskie, są do sprzedania każdego czasu, i powodu wyjazdu; dowiedzieć się o nich można w domu W. Malcego Doktora przy ulicy Krak: Przed: Nr 372, w Antresolach narożnych pod Lit: A.

DOBRA Ziemskie Fałęcice nad rzeką Pilicą w Powiecie Czerskim Gub: Mazowie: od Warszawy mil 8 odlegle, przy szosie położone, mające Lasy, obszerne Pastwiska i Łąki, z których do 400 fur siana się zbiera, grunta w połowie pszenne, na których wysiewa się Oziminy korcy 130, a Jarzyny 150, z wszelkimi przy-

ległościami i korzystnymi prawami, za dobrowolne żądanie współwłaścicieli pomienionych dóbr od summy złp. 120,000, przez publiczną licytacją ostatecznie sprzedane będą d. 20/22 Kwiet. 1839 r. o godz. 4ej z połud: przed W. Wojciechem Troianowskim Reicntem Gub: Mazowie: w jego Kancelarji Hipotecznej w Pałacu Krasińskich zwanym w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 549 położonym exystującej. Bliższe warunki tej sprzedaży z wszelkiem objaśnieniem przejrzeć można tak w Kancelarji pomienionego Reicnta, jak u Andrzeja Hrycykiewicza Patrona w Warszawie pod Ner 235 przy ulicy Freta i Mostowej, sprzedają tą dyrygującego, zamieszkałego.



Fabryka ZAPĄEK chemicznych *E. Wasiańskiego* przy ulicy Trębackiej pod Nr 63 1/2, sprzedaje oprócz ZAPĄEK chemicznych w różnych gatunkach, TROCICZKI czerwone i czarne, Warszawski PROSZEK do kadzenia, płynne zwane PARFUME IMPERIALE do kadzenia, iako też PAPIER ORJENTALNY, POMADY, OLEJKI, PERFUMY, fixateur de Cheveux, Cire a Moustache, WODE Kolońską i Lewandową w wybornych gatunkach, PROSZEK Chiński do zębów, ATRAMENT w różnych kolorach tak do pisania iako też do znaczenia bielizny, WODE Angielską do płukania ust, PIORA stalowe, SPOŚOB do wywabiania Plam z sukien i materji iedwabnych, FARBKE do bielizny, i inne użyteczne przedmioty, które fabryka po cenach niskich, lecz stałych sprzedaje.

- Nr 2. Lepszy i mocniejszy złp. 30, garn: gr. 20.
- Nr 3. Najlepszy i najmocniejszy do Aptek i nalewów złp. 40, garn: zł. 1.
- Nr 4. Prawdziwy z wina, czysty lub z estragonem 10 butelek całych zł. 16, jedna butelka zł. 2. Inne Ocety składane, iako to: Malinowy, Siedmiu Złotdziei, Kónwaljowy, Lewandowy etc. w butelkach i flaszkach po cenie stałej fabrycznej sprzedaje się, Do tegoż Handlu nadeszły świeże OLWY, które iak dawniej tak i teraz, butelka duża de Frouence zł. 4, Stołowej świeżej zł. 3, Ordynaryjnej zł. 2, sprzedaje.



KARETA podwójna w dobrym stanie, iest do sprzedania z wolnej ręki przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608, w domu zwanym Kossowskich, czyli gdzie Kantor Służących. Wiadomość u Rządcy domu.

Osoba posiadająca gruntownie języki Ross; Niemiecki, Fran: i rodowity zaś Polski, chlubnie ukończyła Uniwersytet, praktycznie oznaiomiona z całą gałęzią gospodarstwa i wszelkimi interessami prawnemi i zarządem gmin, będąc opatrzona chlubnymi świadectwy od znakomych osób, z tych zdolności kaucję stosowną dać mogąca w gotowiznie; życzy przyjąć obowiązek PLENIPOTENTA w znacznych dobrach od dnia 16 Kwietnia r.b. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szano: Publiczność, iż iak od wielu lat, tak też na nadchodzące Święta Wielkanocne (i w każdym innym czasie) można dostać własnej roboty MAKI Marymontskiej najprzedniejszej; która sprzedaje się iedynie w Sklepie pod Nr 784 przy ulicy Elektoralnej, iak stosowny napis wskazuje. *Fr. Roessler.*

Wolwarku Wawrzyszew, należącym do Dóbr Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego, można nabyć SPORKU po cenie nader umiarkowanej; wiadomość na miejscu u Inspektora Gospodarstwa, albo też w Marymoucie u Kontrollera Instytutu.

Fabryka Dystylacji Wódek Gdańskich w Królikarni za Obyrkiem wiejskim i Rogatkami Mokotowskiemi exystująca.

Poleca swoje wyroby, wszelkich Wódek, Likworów, Araku i Spiryтусów, sposobem zagranicznym, na stosownej maszynie oczyszczanych i preparowanych, które z odznaczającej się swej dobroci są iuż Publiczności znane, i te każdego czasu na miejscu w Królikarni, po znacznie niżonych cenach, sprzedają się.

Przy ulicy Podwał w domu Zajdlera, iest do naiecia od 1go Kwietnia r. b. obszerny LOKAL w 1m piątrze, składający się z 6ciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, tudzież Piwnicy, Stajni i Wozowni. W tymże domu są do sprzedania KOCZY nowy wiedeński i 2 młode kasztanowate KONIE pięknej rassy, z całkowitą uprzężą; wiele Mebli mahoniowych i inne rzeczy. Życzący sobie wynająć lokal, lub też nabyć cokolwiek ze wskazanych przedmiotów, zechcą pytać się o nie u Łożnika Fedora. W godzinach zaś między 3cią a 6cią po południu i samego właściciela znaleźć można.

CENA OCTU

Z Fabryki Kalen *M. Czarniańskiego*, który sprzedaje tak w Kaleni w Fabryce, iako też w Handlu swym Win i Korzeni w Warszawie na Nowym Świecie pod Nr 1312, na przeciw domu X. Jabłonowskich. Nr 1. Ocet Winny do potraw, w dobroci i smaku równy francuz: oxelt 54 garco: złp. 20, garniec gr. 15.

Skład Główny **GORSETÓW** damskich przy ulicy Miodowej w Pałacu Paca pod Nr 493, zawiadamia Szan: Publ: iż znajdują się w tymże składzie do zbycia **MASZYNY** do natychmiastowego rozsznurowania gorsetów, a to w lepszym stanie i daleko w niższej cenie niż poprzednie, iak w pismach w roku zeszłym ogłoszone zostały. *Franz Frochlich.*

Zgubiony został **DOWÓD** Banku Pol: na zastawione Kosztowności, Nr Du 5889: ostrzega się, iż uczyniono stosowne zastrzeżenie w Kantorze Banku Polskiego, iżby takowe kosztowności tylko prawemu właścicielowi wydane zostały.



W Szynku pod Nr 719 przy ulicy Leszno, jest do sprzedania **SZYNK-PAS, SZAFKA** zamykana do Wódek, **STOLIKI, KRZESEŁKA, ŁAWKI,**

i t. p. Sprzęty szynkowe.

We wsi Baniocha Obwodzie Warszaw: niedaleko Miasta Piaseczna, w lesie tegoż nazwiska, **DRZEWO** Sosnowe w sążniach, sążeni po zł. 6 gr. 20 przedają się, z powodu uprzątnienia drzewa do czasu sptawu.



Zginęła mała **SUCZKA** z rodzaju Wyżełków, biała w centki kasztanowate, z uszami długimi kosmatymi, koloru kasztanowatego: ktoby takąw znalazł i odprowadził pod Nr 1776, przy ulicy Sto Jerskiej na Zgie pięcio, prócz wynagrodzenia otrzyma uprzyjme podziękowanie, gdyż ta suczka należała do ulubionych faworytek.

W przeszłym tygodniu zginęła **SUCZKA** z rasy Szpyków, koloru białego, mająca łatkę żółtą na iednem uszku i iedno oczko mniejsze. Łaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 489 Lit: B. przy ulicy Długiej na 2em piętrze, a prócz wdzięczności przyzwolta otrzyma nagrodę.



W dniu 19 Marca r. b. zginął **PIES** z gatunku Pudłów, wzrostu średniego, do wpół estrzyżony, ogon gładki ostrzyżony, uszy cokolwiek żółtawe; Właściciel takowego uprasza najuprzejmiej znalazcę aby raczył go odesłać pod Nr 429, przy ulicy Krakowskie Przedmieście na 1sze piętro, gdzie oprócz wdzięczności przyzwolta otrzyma nagrodę (ieżeli takowej żądać będzie), ieśli by zaś nieprawy nabywca pomienionego psa zatrzymać sobie miał zamiar, w tenczas drogą Sądową za powzięciem iakiego kolwiek bąd śladu poszukiwanym będzie.

Z Biura Informacyjnego.

OSOBA w średnim wieku bezczenna, mająca potrzebne wiadomości w Gospodarstwie miejskiem i administracji tegoż: zyczy sobie umieścić się w obowiązkach Rządcy dóbr, Kassjera, Kontrollera przy jakiej fabryce, lub w innych tym odpowiednim.

DOBRA obitujące w wszelkie dogodności gospodarstwie, położone w Gub: Krak:, z dostateczną ilością robocizny, w gruntach najlepszych, z lasem na potrzeby dostatecznym, są do sprzedania, anszlag obejrzyć można w Biurze Infor:.

Ktoby z Szanownych Założycieli **CUKROWNI BURAKOWYCH** potrzebowwał takiego Rządcy, ażeby dostarczał pewną ilość **BURAKÓW** do fabryki miejscowej, bez umniejszenia dotychczasowego dochodu z plonów i inwentarzy, co być może iedynie skutkiem stosownej notacji i dobrego prowadzenia Gospodarstwa, raczy zgłosić się do Biura Informacyjnego; o fiaruująca się na takiego Rządce Osoba, złożyc chce kaucją a pewność dopełnienia swego zobowiązania się.

Dzis rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 3. **TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro *Nieznałomi kochankowie.* 36 raz *Zachód słońca.* NB. Dzis po *Hortensji* zamiast zapowiedziaanych Kom: dane będą na żądanie 22 raz *Bankocelle przecięte.*

Dzis widowisko w Saskiej Rajtszuli.

PANORAMA w Potockich Pałacu codzien. Obok Dobroczynności *Rozalina BEZ RAK.*

Ponieważ Sztuczna Galeria Figur Woskowych dotąd w pałacu Ossolińskich na **TYÓmackiem** znajdujaca się, tylko ieszcze krótki czas zabawi, przeto Właściciel onej ma zaszczyt zawiadomić, iż od przyszłej Soboty to jest d. 23 b. m. i r. za niższą cenę wnijsła, bez różnicy od dorosłych osób iak i dzieci na zł. 1 i gr. 5 na ubogich. *Henryk Schult.*

Dzis w Oranżerji na **Wiejskiej Kawie**, Familja *Hurzei Pan Blanch*, dadzą się slyszec w śpiewach szwajcarskich i Kwartetach. *Zacznie się o godzinie 3ciej.*

Dzis w Kawiarni pod *Kogutkiem* na **Krakowskiem Przedmieściu**, wprost-b. Konserwatorjum, Nr 454, na 1m piętrze, *Fanny Nitner* grać i śpiewać będą.

Dzis w Kawiarni na **TYÓmackiem** i rogu Rymarskiej ulicy, w domu zwanym **Ossolińskich**, **KWIS-TET Fromana** wykona dzieła muzyczne.



W składzie **Wędlin** przy ulicy Bieleńskiej Nr 609, w domu P. Hejnikowski go, na nadchodzące święta Wielkanocne, został przysposobiony znaczny zapas Szynek i rozmaitych innych Wędlin, iak najl-piej urządzonych, po cenie umiarkowanej. *Józef Barszczenicz.*

Obstalunki **BAB** Ormiańskich, **PLACKÓW, MAZURKÓW, GABANTYN, ROLAD**, iak w zeszłych latach tak i teraz przyjmują się pod Nr 609, przy ulicy Bieleńskiej w Restauracji, na 1em piętrze. *A. Hejnikowski.*